¹ Inicjał wysunięty na margines i do góry.

² Mikołaj h. Trąby arcybiskup gnieźnieński w latach 1411—1422, pierwszy prymas.

³ Papież Marcin V rządził Kościołem w l. 1417—1431.

⁴ Sędziwoj prałat dziekan kruszwicki.

⁵ Jan książę opolski, biskup wrocławski po raz drugi w l. 1402—1421.

⁶ Kapituła katedralna we Wrocławku.

Martinus episcopus servus | servorum Dei venerabili fratri . . archiepiscopo Gneznensi salutem et apostolicam benedictionem. Ad ea, que ecclesiarum et presertim cathedralium Romane Ecclesie immediate subiectarum honorem et utilitatem ac etiam personarum ecclesiasticarum in illis degencium comodum^b et quietum statum concenuntur, libenter intendimus ac illa in quantum pro divini cultus augmento et personarum ipsarum oneribus et necessitatibus^c supportandis, provida deliboracione et potissime iudicio vel concordia terminata existant, ut firma et illibata persistent et ne in recidive contencionis scrupulum relabantur, apostolico decet presidio communiri. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum capituli ecclesie Wladislaviensis peticio continebat, quod olim venerabilis frater noster Iohannes episcopus Wladislaviensis provide considerans, quod dicta ecclesia in loco solitario et inculto consistens, mense capitularis ipsius ecclesie, fructuum et proventuum tenuitate perspecta, residencium inibi personarum copia exili suffulta foret, ad divini cultus augmentum solercius intendens, et ut ipsius ecclesie ministri apud illam residendo attemptarent propensius Altissimo famulari, preposituram ecclesie sancti Michaëlis in castro Cracoviensi, dudum mense sue episcopalis^d Wladislaviensis, cuius fructus, redditus et proventus duorum milium marcarum argenti vel citra valent annuatim. Incorporatam huiusmodi incorporacionem, dissolvendo quantum in eo fuit, eidem mense capitulari auctoritate ordinaria incorporavit, annexivit et univit. Statuens nichilominus inter cetera eorundem, capituli ad hoc accedente consensu, quod extunc inantea quamprimum preposituram et alias dignitates necnon canonicatus et prebendas eiusdem ecclesie Wladislaviensis qualitercunque vacare contingeret, omnes fructus, redditus et proventus prepositure necnon dignitatum ac canonicatum et prebendarum huiusmodi ad communem mensam capituli cederent pro adequando valore dignitatum ac canonicatum et prebendarum, ita ut progressu temporis talis succederet combinacio, videlicet quod per generalem capituli procuratorem preposito triginta et decano ac cuilibet aliorum prelatorum viginti necnon canonicorum, prebendarum eiusdem ecclesie in grosso pro corpore prebende sue quindecim, et literarum studio in loco, ubi tamen^e vigeret generale in sacra theologia aut in iure canonico studendo insistenti etiam triginta marce laterum grossorum monete Pragensis numeri Polonialis assignentur annuatim. Et reliqui superexstantes fructus, redditus et proventus ac facultates dignitatum necnon canonicatum et prebendarum ac mense capitularis [per] predictum procuratorem, quemadmodum in ecclesia Wratislaviensi in talibus fieri consuevit, diebus singulis distribuatur inter presentes et residentes apud ecclesiam Wladislaviensem antedictam. Et deinceps cum inter episcopum et capitulum prefatos, occasione incorporate prepositure ac distribucionis fructuum huiusmodi necnon super residencia apud eandem ecclesiam facienda et nonnullis aliis articulis tunc expressis questio exorta fuisset, ipsi in venerabiles fratres nostros Iacobum Plocensem^f et Andream Poznaniensem^g episcopos ac Petrum Wolframiam scolasticum Gneznensis, licenciatum in decretis^h necnon Dadzibo-

^b *Tak w tekście.*

^c *Zaraz po wykonaniu przekreślone drugie „c” na początku słowa.*

^d *episcopali w oryg.*

^e *Lekcja prawdopodobna.*

^f *Jakub z Korzkwi (z Kurdwanowa) dr dekretów, biskup płocki w l. 1396—1425.*

^g *Andrzej s. Łaskarza h. Godziemba dr dekretów, biskup poznański w l. 1414—1426.*

gium cantorem Plocensis⁹ ecclesiarum, tamquam in arbitros arbitratores et amicabilem compositores subiecta forma super premissis committere curaverunt. Ipsique Iacobus et Andreas episcopi ac Petrus et Dadzibogius huiusmodi arbitrio in se sponte suscepto et eius forma servata equum tulerunt arbitrium inter dictas partes, quod etiam ipse partes emologaverunt, approbaverunt et se observaturos^f promiserunt, prout in quodam instrumento publico inde confecto, cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro parte Iohannis episcopi et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut incorporationi, annexioni, unioni ac statuto et arbitrio huiusmodi ac omnibus aliis in dicto instrumento contentis robur apostolice confirmationis adicere de speciali gracia dignaremur. Nos itaque de premissis certam noticiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, si ita esse, et incorporationem, annexionem et unionem de dicta prepositura, que curata et dignitas principalis in eadem ecclesia sancti Michaëlis existit et cuius sexaginta eidem mense capitulari, cuius viginti marcarum argenti puri fructus, redditus et proventus, secundum communem existimationem, valorem admittitur, ut asseritur, non excedunt, ut prefertur factas et utiles fore. Statutum et arbitrium predicta rite et provide facta fuisse reperiis, super quibus tuam conscienciam oneramus, ea auctoritate nostra approbes et confirmes. Tenor vero dicti instrumenti talis est:

[następuje insert dokumentu wystawionego przez sędziów arbitrów we Włocławku, 9 lutego 1419 r., opublikowany w 1894 przez B. Ulanowskiego w Acta capitulorum, I nr 1170, lecz nie z oryg. — Librowski: Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. poł. XV w., dok. 232, ani z niniej. dyplomu przewodniego, w którym figuruje pod mylną datą 11 lutego, ale z kopii kapitulnej z 1453 r.]

Datum Florencie, VI Idus Maii, pontificatus nostri anno secundo¹⁰.

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentationem et receptionem fuimus per dictum dominum Sandiwogium decanum Cruswiciensem cum debita instancia requisiti, quatenus ad executionem ipsarum et contentorum in eisdem procedere dignaremur. Nos vero volentes mandata apostolica nobis in hac parte commissa reverenter exequi, ut tenemur, contra reverendum patrem Iohannem episcopum ac venerabile capitulum ecclesie Wladislaviensis predictos omnesque alios et singulos, quorum interest et quos infrascriptum tangit negocium aut tangere poterit quomodolibet, in futurum citatorium dari decrevimus, ipsorum et eorum quemlibet per nos et nostras certi tenoris literas citavimus et citare mandavimus ad tertium peremptorium terminum et competentem ad dicendum et opponendum contra huiusmodi literas apostolicas, si quid dicere aut opponere vellent, verbo vel in scriptis, alias videndum et audiendum ad executionem literarum apostolicarum predictarum et in eis contentorum per nos procedi, necnon quedam statuta incorporationem prepositure sancti Michaëlis in castro Cracoviensi et arbitrium reverendorum patrum dominorum Iacobi Plocensis, Andree Poznaniensis

^f Tak w oryg.

⁹ Piotr s. Wolframa lic. dekretów, scholastyk gnieźn.

¹⁰ Dadźbog prałat kantor płocki.

¹⁰ Dacacją z Florencji kończy się list apostolski Marcina V do arcybiskupa Mikołaja.

episcoporum necnon venerabilium dominorum Petri Wolwram licenciati in iure canonico, scolastico Gneznensis et Daczbogý cantoris Plocensis ecclesiarum approbari et confirmari. Quo quidem termino adveniente, nobis pro tribunali sedentibus prefatus dominus Sandiwogius decanus, reverendi patris domini Iohannis episcopi Wladislaviensis predicti et honorabilis dominus Stanislaus custos Opoliensis¹¹ Wratislaviensis diocesis capituli Wladislaviensis procuratores, de quorum mandatis et procuracionis officio, videlicet domini Sandivogy per instrumentum publicum manu circumscriptum venerabilis Martini alias Witholdi Petri de Lowicz¹² Gneznensis diocesis, domini vero Stanislai custodis eciam per instrumentum publicum manu circumscriptum venerabilis Stanislai Budconis de Carnkowo¹³ Plocensis diocesis clericorum, publicorum imperiali auctoritate notariorum scripta et subscripta, nobis facta est plena fides dictorum citatorum debite executorum, demandatum una cum quibusdam literis statutorum necnon incorporacione prepositure sancti Michaëlis in castro Cracoviensi tenore infrascripto eidem capitulo Wladislaviensi per ipsum dominum Iohannem episcopum Wladislaviensem facta, ipsorum dominorum episcopi et capituli sigillis sigillatis, ac arbitrium reverendorum patrum dominorum Iacobi Plocensis et Andree Poznaniensis episcoporum ac venerabilium virorum dominorum magistri Petri scolastici Gneznensis et Daczbogý cantoris Plocensis ecclesiarum reproduxerunt coram nobis, debita cum instantia nobis supplicando, quatenus huiusmodi statuta et incorporacionem prepositure predictæ dicto capitulo per dictum dominum episcopum, ut premittitur, factam ac arbitrium approbare auctoritate apostolica et confirmare deberemus iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam. Nos itaque huiusmodi literis statutorum et incorporacionis ac arbitrio visis et receptis ac diligenter examinatis et mature recensitis, supplicacionibus dictorum dominorum Sandivogy decani et Stanislai custodis, utpote iustis in hac parte et consonis rationi, benigniter acclinati, quia dicta statuta necnon incorporacionem et arbitrium vidimus fore racionabilia et ipsi ecclesie Wladislaviensi accomoda^g et utilia riteque ac racionabiliter facta et concepta. Ideo omnia premissa, videlicet statuta, incorporacionem et arbitrium, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, approbavimus et confirmavimus ac tenore presencium approbamus ac eciam confirmamus. Tenor vero dictorum statutorum sequitur in hec verba:

[następuje insert dokumentu, zwanego tu statutami, wystawionego we Wloclawku 1 maja 1410 r. przez biskupa wlocl. Jana dla tamtejszej kapituly, drukowany w Kod. dypl. Pol. II/1 (r. 1848) nr CCCLII].

Tenor vero incorporacionis predictæ sequitur et est talis¹⁴:

Iohannes Dei gracia episcopus Wladislaviensis et dux Oppoliensis. Zelo devocionis accensi, cupientes in nostra ecclesia Wladislaviensi ministerium cultus divini adaugere et personas singulas: dignitates, personatus, officia et canonicatus et prebendas in dicta nostra ecclesia Wladislaviensi obtinentes ad residenciam personalem apud ipsam ecclesiam Wladislaviensem faciendam^h plus solito allicere, matura prehabita deli-

^g Tak w tekście.

^h facienda w oryg.

¹¹ Stanisław prałat kustosz kolegiaty w Opolu.

¹² Marcin albo Witold s. Piotra z Lowicza notariusz publ.

¹³ Stanisław s. Budka z Karnkowa notariusz publ.

¹⁴ Oryginału poniższego insertu nie ma w Arch. Diec. we Wloclawku.

beracione ac de voluntate et unanimi consensu venerabilium fratrum nostrorum capituli nostri Wladislaviensis, preposituram sancti Michaëlis in castro Cracoviensi, dudum mense nostre episcopali incorporatam, pro residencia personali et effectuali apud ecclesiam nostram Wladislaviensem antedictam fienda, secundum pronunciacionem et sentenciam arbitralem reverendorum in Christo patrum dominorum Iacobi Plocensis et Andree¹ Lascary Poznaniensis episcoporum necnon venerabilium virorum dominorum Petri Wolframii licenciati in decretis, scolastici Gnez-nensis et Daczbugy cantoris Plocensis, pefatamque preposituram sancti Michaëlis in castro Cracoviensi a mensa nostra episcopali ad mensam capitularem Wladislaviensem pretactam dissolvimus ac eandem preposituram cum omnibus pertinentiis, fructibus, iuribus et redditibus universis pefate mense capitulari, quantum in nobis est, auctoritate ordinaria unimus et incorporamus per presentes, colacionibus¹ beneficiorum in dicta prepositura dumtaxat exceptis, quas pro honore ecclesie nostre nobis et successoribus nostris reservamus. In cuius rei testimonium sigillum pontificatus nostri presentibus est appensum. Datum in Antiqua Wladislavia civitate nostra, die undecima mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono¹⁵.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium¹⁶ premissorum presentes nostras approbacionis et confirmacionis litteras^k per notarium infrascriptum et facti huiusmodi coram nobis scribam scribi et publicari nostrique appensione sigilli iussimus communiri. Actum et datum in Schedlymowo¹⁷ nostre Gneznensis diocesis, XIX die mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono, Indicione¹ duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dni Martini divina providencia pape quinti anno secundo, horis terciarum vel quasi. Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis: Iohanne de Wyelatowo Lanciensi¹⁸, Mathia Drya de Grodziec Uneoviensi¹⁹ canonicis, Gromkone rectoribus in Schedlymowo²⁰ parochialium ecclesiarum, Dobrogostio de Dzewyerzewo²¹ et Mathia Lyszyky de Zney-na²², presbyteris dicte nostre diocesis, et aliis quampluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Z. N. Et ego Sbiluthus Swanthoslai de Sarb²³ clericus Gneznensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia dictorum statutorum, arbitrii, incorporacionis, produccioni ipsorumque approbacioni et confirmacioni aliisque omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, coram dicto reverendissimo in Christo patre domino Nicolao archiepiscopo Gneznensi et primate et per ipsum agerentur et fierent, una cum pre-nominatis testibus presens interfui, eaque omnia et singula premissa sic fieri vidi et audivi. Ideo manu propria conscribens, in hanc publicam

¹ Andrea w oryg.

¹ Tak w tekście.

^k Tak w tekście.

¹ Tak w tekście.

¹ Inicjal przekraczający wysokość formuły uwierzytelniającej notariusza.

¹⁵ Koniec dokumentu inkorporacyjnego biskupa Jana.

¹⁶ Zakończenie dokumentu konfirmacyjnego arcybiskupa.

¹⁷ Siedlimowo wieś parafialna na południe od Strzelna.

¹⁸ Jan z Wylatowa kanonik łączycycki.

¹⁹ Maciej Dryja z Grodzka kan. uniejowski.

²⁰ Gromko rektor kościoła par. w Siedlimowie.

²¹ Dobrogost rektor kościoła par. z Dziewierzewa pod Kcynią.

²² Maciej Łysicki rektor kościoła par. w Zninie.

²³ Zbylut s. Świętosława z Sarbi kleryk archidiec. gnieźn., not. publ.

formam redegī, signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum appensione sigilli prefati reverendissimi in Christo patris domini Nicolai archiepiscopi Gneznensis consignando, vocatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

10

Fundacja ołtarza w kościele parafialnym w Pyzdrach.

Pyzdry, 17 marca 1424

Burmistrz i rajcy miasta Pyzdry podają do wiadomości, że starsi cechu rzeźniczego w Pyzdrach ufundowali w tamtejszym kościele parafialnym pw. Najświętszej Dziewicy Matki Bożej ołtarz pt. Ciała Chrystusowego oraz świętych Stanisława, Wojciecha i Wawrzyńca MM, wreszcie uposażyli przyszedłego jego ołtarzystę Mikołaja Kaszwoda i jego następców czynszem wynoszącym 5 grzywien rocznie. W rezultacie czego proszą biskupa poznańskiego Andrzeja względnie jego wikariusza generalnego o kanoniczne erygowanie tej altarii.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec. — Sygn.: Dokument 239.

Obszerny opis — Librowski: Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. poł. XV w., dok. 239.

^aIn nomine Domini amen. Ad perpetuam gestorum memoriam. Quia presentis evi lubrica condicio cunctis hominibus acciones longi | prescriptionis temporis obductas caligine in oblivionis abissum plerumque demergere consuevit, nisi perpetuis literarum | testimoniis roborentur, proinde nos Andreas Tarnowsky protunc proconsul¹, Petrassius Tarnowsky², Iacobus Ge- | weytsner³, Iacobus Walczkonis⁴, Nicolaus Falkenberg⁵ et Iohannes Cazvod⁶ consules civitatis Pysdrensis notificamus tenore presencium tam presentibus, quam futuris, quibus expedit, universis, qualiter Nicolaus Prasky⁷, Laurencius dictus Lordz⁸ magistri et seniores carnificum, una cum tota communitate eiusdem similitatis nostre civitatis Pysdrensis, ad nostram venientes presenciam, rationis compotes, sani mente et corpore validi nec quavis doli delusione seducti, sed ymmo matura deliberacione et longo sagacique tractu prehabitis, exposuerunt et confessi sunt publice coram nobis, quod ipsi in ergastulo huius vite nullam assecuracionem, sed omnem instabilitatem considerantes, suarum quapropter animarum necnon predecessorum et successorum suorum sempiternam in medelam, pia suffragia et antidotum preparare volentes salutarie, pro censibus et proventibus altaris in ecclesia nostra parochiali Beate Virginis Matris Domini Ihesu⁹ apud nos per ipsos de novo erecti, ad laudem Potentissimi Dei, in honorem Corporis Christi, sanctorum

^a Inicjał na wysokość 6 wierszy.

¹ Andrzej Tarnowski burmistrz miasta Pyzdry.

² Pietrasz Tarnowski rajca m. Pyzdry.

³ Jakub Geweytsner rajca m. Pyzdry.

⁴ Jakub s. Walczka rajca m. Pyzdry.

⁵ Mikołaj Falkenberg rajca m. Pyzdry.

⁶ Jan Kaswod rajca m. Pyzdry.

⁷ Mikołaj Praski współfundator ołtarza.

⁸ Wawrzyniec zw. Lorc (Wawrzek) współfundator ołtarza.

⁹ Kościół par. w Pyzdrach pt. Matki Bożej (Jezusa).

Stanislai, Adalberti et Laurencii Martirum¹⁰ dedicatum^b, fundaverunt, assignaverunt et assignant, dederunt et dant et assignaturos et daturos se exhibent ydoneo domino Nicolao Kaszvod presbytero Poznaniensis dyocesis¹¹ cuilibetque successori suo tempora ad eviterna quinque marcas menete currentis numeri Polonialis, quadraginta octo grossos quamlibet computando, perpetui anni census ad festum quodlibet sancti Martini [11 XI] tollere, habere, possidere et sublevare, videlicet in duobus maccellis residentibus inter alia ipsorum maccella carniū. Unum denominationis Mathie Zolthobrzuch¹² et aliud Marczikonis Bedrich¹³ dictum, vendita per eos pro eodem altari et tytulo reempcionis duas marcas cum media, quodlibet maccellum pro sedecim marcas. Et super domo Michaëlis textoris¹⁴, sita in platea Textorum¹⁵, unam marcam, eciām sub tytulo reempcionis, comparaverunt et assignaverunt. Residium vero, quodcunque defuerit in predictis quinque marcis, sic ex communitate et fraternitate ipsorum premissa et fabrica¹⁶ predicto domino Nicolao et cuilibet suo successori presentibus quolibet anno exsolvere firmissime promiserunt, quousque predictas quinque marcas in bonis fixis et perpetuatis demonstrare et ratificare ex integro potuerint, Deo suffragante. Et premissa coram nobis cum adprimum, nisi censum habere potuerint, ubi comode emere effective efficere, promiserunt. Quapropter reverendissimo in Christo patri domino et dno Andree Dei gracia episcopo Poznaniensi¹⁷, patri nostrarumque animarum pastori, vel vicario ipsius in spiritualibus¹⁸, duximus supplicando supplicamusque humiliter, quatenus ipsum altare, ut premittitur, erigere nostramque confirmacionem, donacionem confirmare dignetur sue paternitatis, ut moris est, literis patentibus, ob hoc meritum ab Omnipotenti Deo recepturum. Datum in Pysdri, feria sexta proxima ante dominicam Reminiscere sub anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, nostre civitatis sigillo appenso.

^b Tak jest w oryginalu.

¹⁰ Fundowany ołtarz pw. Bożego (Chrystusowego) Ciała oraz św. Stanisława, Wojciecha i Wawrzyńca MM.

¹¹ Mikołaj Kaszvod kandydat na ołtarzystę, pewnie krewny rajcy pod 6.

¹² Maciej Zółtobrzuch, który płacił czynsz ołtarzyście.

¹³ Fryderyk s. Marczka wypłacający czynsz ołtarzyście.

¹⁴ Michał sukiennik, który płacił czynsz ołtarzyście.

¹⁵ Ulica Sukiennicza w Pyzdrach.

¹⁶ Mowa o funduszu na konserwację ołtarza.

¹⁷ Andrzej (Łaskarz) h. Godziemba biskup poznański w latach 1414—1426.

¹⁸ Wikariusz gen. od spraw duchownych względnie oficjał.

Transumpt dokumentu ks. Mszczuja II z 16 września 1284 r.

Włocławek, 9 września 1424

Jan ze Słupowej archidiakon i oficjał włocławski, na przedłożenie biskupa włocł. Jana Pelli, transumuje dokument wystawiony w Wyszogrodzie 16 września 1284 r. przez księcia Pomorza Gdańskiego Mszczuja II (Mestwina), mocą którego różstrzygnął on spór toczący się pomiędzy biskupem włocławskim Wistawem i jego kapitułą a Konradem (von Thierberg) mistrzem krzyżackim i jego radą o młyn na rzece Wierzycy.

Transumpt ten sporządził w formie instrumentu notarialnego Stanisław s. Budka z Karnkowa kleryk diec. plockiej.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 242.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. pol. XV w., dok. 242.*

In nomine Domini amen. Nos Iohannes de Slupowa archidiaconus et officialis Wladislaviensis¹ universis et singulis, quibus expedit, presentibus et futuris tenore | presencium significamus, quod constitutus personaliter coram nobis reverendus in Christo pater et dominus, dnus Iohannes Dei gracia episcopus Wladislaviensis², tenens in suis manibus | quasdam patentes literas seu quoddam privilegium illustris principis et domini, dni Mestwini Dei gracia olim Pommeranie ducis³ sanum, salvum et integrum, non viciatum, non | cancellatum nec in aliqua sui parte suspectum, sed omni prorsus vicio et suspicione carens, prout prima facie apparebat, exhibuit coram notario publico et testibus infrascriptis, cuius privilegii tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis⁴:

[*następuje dokument Mszczuja II z daty: Wyszogród, 16 września 1284 — drukowany w: 1) Cod. dipl. Pruss. II (r. 1842) nr 7; 2) Pommerell. Ub. (r. 1882) nr 378*].

Post quarum quidem literarum seu privilegii presentationem et exhibitionem prefatus reverendus pater dominus Iohannes episcopus Wladislaviensis exposuit, quod dictum privilegium in dictis suis et ecclesiae sue negociis deberet transmittere ad partes remotas. Sed quia propter distanciam viarum et eventualitatis, et presertim longam distanciam, periculosum foret illi illud privilegium transmittere, ut deberet. Nobis cum debita instancia supplicavit, quatenus predictas literas seu privilegium per infrascriptum notarium publicum faceremus fideliter transcribi, transsumi et exemplari, interposita auctoritate ordinaria officii nostri et decreto. Nos igitur Iohannes archidiaconus et officialis predictus petitionem dicti reverendi patris, utpote iustam et rationi consonam attendentes, prefatas literas seu privilegium per notarium publicum infrascriptum transsumi fecimus fideliter de verbo ad verbum, nichil addendo vel minuendo, et transcribi. Et demum diligenti collatione per nos habita et facta, presens transsumptum cum originalibus suis invenimus per omnia concordare presenti transsumpto. Auctoritate officii nostri, qua fungimur, interposuimus et interponimus auctoritatem ordinariam pariter et decretum, valentes et eadem auctoritate decernentes, quod presenti transsumpto nunc et in evum credatur et fides plena adhibeatur ubique locorum ac si originalia predicta per omnia apportent. Quibus quidem literis seu privilegio sigillum magnum rotunda figure de cera naturali et alba in pressula pergameni erat appensum. In cuius sigilli medio quedam ymago virilis inter cyboreas erecta stans, in dextra manu hastam seu lanceam et in sinistra manu clipeum tenens, apparebat. Libere vero in sigillo circumferencialiter scripte taliter legebantur: * S DNI MSTIWGY DUCIS POMORANIE. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presens transsumptum per